PAGE
8

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района
Постановление
20.05.2014                                         №444                           р.п.  Каменоломни

	О комиссии по реализации приоритетных национальных проектов и демографической политике в Октябрьском районе

В связи с кадровыми и структурными изменениями в Администрации Октябрьского района, целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского района органами государственной власти Ростовской области, территориальными органами федеральных органов государственной власти, общественными организациями, научными и другими организациями  по  реализации приоритетных национальных проектов и демографической политике в Октябрьском районе, руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Администрации Октябрьского района от 18.01.2006   №4  «О создании комиссии по реализации национальных проектов  и  демографической политике в Октябрьском районе» (в редакции постановления Главы Октябрьского района  от 01.02.2007г. №26, от 05.03.2007  №91, от 21.05.2007 №242):
1.1.Приложение №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению  №2 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района-начальника отдела по организационной работе и местному самоуправлению.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

        И.О. Главы
Октябрьского района

      Н.Д. Бессарабов
Приложение №1
к распоряжению Администрации Октябрьского района             от  20.05.2014 № 444
                                                              Состав

             комиссии по реализации приоритетных национальных проектов
Луганцев Е.П.             - Глава Октябрьского района, председатель комиссии
Бессарабов Н.Д .         - первый заместитель Главы Администрации Октябрь

                                        ского района, заместитель председателя комиссии

Савченко Н.Н.             - управляющий делами Администрации Октябрьского
                                         района, секретарь комиссии
                                                      Члены комиссии:
Басакевич С.В.            - заместитель Главы Администрации Октябрьского рай-

                                         она- начальник управления  строительства, ремонта,
                                         ЖКХ
Бодло Э.В.                   - директор ГБОУ СПО Ростовской области «Октябрьский
                                        аграрно-технологический техникум», председатель комис-

                                        сии по социальной политике, защите прав граждан, по во
                                        просам местного самоуправления, взаимодействию с об -

                                        щественностью и казачеством районного Собрания депу-

                                        татов (по согласованию)

Ивасенко В.П.             - главный редактор  газеты «Сельский вестник» (по согла-
                                        сованию)
Каколевский В.П.       - Глава Каменоломненского (г) поселения (по согласова-

                                         нию)

Кобец Н.Н.                   - заместитель Главы Администрации Октябрьского райо-
                                         на  по развитию района

Кокалевский С.П.        - заместитель Главы Администрации Октябрьского райо-
                                         на  по общим вопросам

Конорезов П.Г.            - председатель Собрания депутатов Октябрьского района

                                         (согласованию)

Мартюк Н.В.                - заместитель Главы Администрации Октябрьского района
                                          - начальник отдела по сельскому хозяйству и  перераба-
                                          тывающей промышленности

Овчиева Л.В.                - заместитель Главы Администрации Октябрьского района
                                           – начальник ФЭУ

Подройкина В.В.          - главный врач МУЗ ЦРБ

Полещук Б.Н.                - Председатель Общественного совета Октябрьского райо
                                          на (по согласованию)

Польских А.В.              - заведующий сектором по контролю, информации, обра -

                                          щениям граждан и работе с общественными организаци-

                                          ями Администрации Октябрьского района
Протасов М.Н.              - заместитель Главы Администрации Октябрьского района
                                           по инвестиционному развитию – главный архитектор

Самовалова Т.В.               - управляющий Октябрьским отделением (на правах

                                           управления) Ростовского отделения №5221 ОАО «Сбер-

                                           банк России» (по согласованию)
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                               Н.Н. Савченко

Приложение №2

    к распоряжению Администрации Октябрьского района

        от 20.05.2014   № 444
                                                           СОСТАВ
рабочих групп по реализации приоритетных национальных проектов и демографической политике в Ростовской области
                                                              Состав
рабочей группы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»

	Басакевич С.В.
	- заместитель Главы Администрации Октябрьского района-начальник управления строительства, ремонта, ЖКХ, руководитель рабочей группы;

	Симисенко М.С.
	- начальник отдела по организации строительства и создания условий для жилищного строительства Администрации Октябрьского района;

	Кудрина О.С.
	- ведущий специалист отдела по организации строительства и создания условий для жилищного строительства Администрации Октябрьского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бирюкова Е.М.
	- заместитель начальника отдела по организации строительства и создания условий для жилищного строительства Администрации Октябрьского района;

	Самовалова Т.В.
	- управляющий Октябрьским отделением (на правах управления) Ростовского отделения №5221 ОАО «Сбербанк России» (по согласованию);

	Костромина О.В.
	- ведущий специалист по охране  прав детства отдела образования Администрации Октябрьского района;

	Бондарева В.М.
	- заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической  работе МБУЗ ЦРБ;

	Ткаченкова О.А.
	- ведущий специалист – финансист отдела по сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности и охране окружающей среды Администрации Октябрьского района.

Зеленкова Т. В.      -главный специалист по претензионно-исковой работе юри-

                                дического отдела Администрации Октябрьского района
                                                              Состав

рабочей группы по реализации приоритетного национального проекта
«Здоровье»
	Подройкина В.В.
	- главный врач МБУЗ ЦРБ, руководитель рабочей группы;

	Синятникова Т.М.
	- заместитель главного врача МБУЗ ЦРБ по организационно-методической работе, секретарь  рабочей группы

	Члены  рабочей группы:

	Шевцов С.В.
	- главный врач Красюковской врачебной амбулатории;

	Каеткина Н.Г.
	- председатель врачебной комиссии МБУЗ ЦРБ;

	Рябинский С.Д.
	- депутат  Собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию);

	Подройкин И.Т.
	- депутат Каменоломненского городского поселения (по согласованию);

	Климова Н.П.
	- заместитель главного врача МБУЗ ЦРБ;

	Лосева Т.В.
	- главный специалист филиала № 17 ГУ РРО ФСС РФ (по согласованию);

	Юшковская Т.В.
	-заместитель начальника финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района.

                                                              Состав

рабочей группы по реализации приоритетного национального проекта
«Образование»
	Табаровец Е.В.
	- начальник отдела образования Администрации Октябрьского района (далее - отдел образования), руководитель рабочей группы;

	Орбинан А.В.
	- заместитель начальника отдела образования, заместитель руководителя  рабочей группы;

	Граненко В.П.
	- заведующая информационно-методическим кабинетом, секретарь  рабочей группы

	Члены  рабочей группы:

	Тараско А.А.
	- специалист 1 категории отдела образования, координатор группы;

	Изварина С.В.
	- ведущий специалист отдела образования;

	Жмурина О.А.
	- ведущий  специалист отдела образования;

	Сулименко Н.Н.
	- директор ЦВР;

	Рягузова Е.В.
	- главный бухгалтер отдела образования;

	Злобина Н.П.
	- директор МОУ СОШ № 62,  председатель совета руководителей ОУ;

	Байдина Л.С.
	- корреспондент газеты «Сельский вестник», (по согласованию);

	Ильенко О.В.
	- председатель родительской общественности МБОУ               № 20 (по согласованию).

Состав

рабочей группы по реализации приоритетного национального проекта
«Развитие АПК»
	Мартюк Н.И.
	- заместитель Главы Администрации Октябрьского района- начальник отдела по сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности, руководитель рабочей группы;

	Ткаченкова О.А.
	- главный специалист-финансист отдела по сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Пигарева И.Н.
	- ведущий специалист  по охране окружающей среды отдела по сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Клименко А.И.
	- ректор ДонГАУ (по согласованию);

	Иванова С.А.
	- ведущий специалист – экономист отдела по сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района;

	Исоханов С.С
	- начальник ГБУРО «Октябрьская СББЖ» (по согласованию);

	Капелист И.В.
	- директор ООО «Учхоз «Донское» ДонГАУ» (по согласованию);

	Нестеренко Г.П.
	- директор ООО «Краснокутское» (по согласованию), депутат собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию).;

	Маслов М.И.
	- главный врач районной ветеринарной службы (по согласованию);

	Приколотин А.Г.
	- председатель районного общества АККОР (по согласованию);

	Копылов А.В.
	- глава  КФХ «Виктория» (по согласованию);

	Галимов Н.А.
	- председатель ООО «Родина» (по согласованию), депутат собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию);

	Байдина Л.Г.
	- корреспондент редакции газеты «Сельский вестник» (по согласованию);

	Ефимов С.А.
	- директор ООО «Донская степь», депутат собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию).

Состав

                  рабочей группы по вопросам демографической политики

	Курносова Л.В.

Базылева Е.М.
	-начальник управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района, руководитель  рабочей группы;
-начальник отдела ЗАГС Администрации Октябрьского района,  заместитель руководителя рабочей группы;

	Горшкова С.В.
	-заведующий  сектором по экономическому анализу и труду ФЭУ Администрации Октябрьского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Подройкина В.В.
	- главный врач МБУЗ ЦРБ;

	Ястребов С.А.
	-заведующий сектором по физической культуре спорту и туризму;

	Табаровец Е.В.
	-начальник отдела образования Администрации Октябрьского района;

	Миронова Т.А..
	- ведущий специалист по работе с молодежью Администрации Октябрьского района;

	Клавдиева Н.И.
	-ведущий специалист по делам несовершеннолетних  и защите их прав Администрации Октябрьского района;

	Уманцева С.А.
	- начальник отдела культуры, физической  культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	Горнич И.А.
Вдовиченко С.И.
	-начальник ГУ УПФР по Октябрьскому району (по согласованию)

-заместитель директора ГКУ Ростовской области «Центр занятости населения г. Новочеркасск» (по согласованию).

             Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                               Н.Н. Савченко